gesesse von jnen vnd jren nachkommen der vorgeschriben zweier vnd drisig schil-

linge pfenning geltz hinnanthin iemer me genzelich entslagen vnd lidig vnd 1ère

ane aile wider rede, vnd daz si noch nieman von jren wegen kein recht me daran

hant in keinem weg.

Vnd zù eim waren vrkùnde han ich Wernher Geiszhorn min ingesigel gehenket

an disen brief.

Der wart geben an dem nechsten zinstag nach sant Glerin tag, des iars do

man zalte von gotz gebùrte drùzehenhundert vnd siben vnd vierzig iar.

Original en parchemin, le sceau et les lettres d'attache mentionnées ont disparu.

(Archives du Haut-Rhin, fonds de Lucelle.)
I. 27
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1347. 234. Walram, archevêque de Cologne et archichancelier de l'Empire en Italie, annonce aux juges,

14 nov. aux maîtres, atix conseillers et à toute la communauté de Mulhouse, que le collège des électeurs s'étant

réuni à Bensée potir procéder à Vélection du roi des Romains, leurs suffrages se sont portés unanime-

ment sur le prince Charles, roi de Bohême, qui a reçu la couronne royale avec les solennités requises.

En conséquence il mande à la ville de reconnaître le nouvel élu, si elle veut en obtenir les grâces qu'elle

peut préteiuire, et l'invite à lui faire connaître par le porteur la résolution qu'elle prendra.

14 novembre 1347.

Walramus, dei gratia . . sancte . . coloniensis ecclesie archiepiscopus, sacri

imperii per Ytaliam archicancellarius . .

Prudentibus viris et discretis
|1
judicibus . . magistris . . consulibus . . totique

communitati ciuitatis in Mulhousen . . affectum sincerum in omnibus cum sainte.

Noueritis quod cum
||
in pomerijs prope Rense super alueum Reni, vbi principes

electores sacri imperij super negocijs ciusdem imperii hactenus conuenire consu-

euerant, vna cum alijs principibus nostris coelectoribus, qui tune interesse volebant,

poterant et debebant, conuenerimus , ibidemque communi sentencia tam nostra

quam dictorum coelectorum nostrorum, quam aliorum magnatum et procerum decre-

tum et firmatum fuerit dictum imperium aliquandiu hactenus vacauisse.

Nos perspicaciter attendentes quanta grauia pericula et dispendia diutina dicti

imperij vacatio toti cristianitati ac ipsi imperio et toti reipublice ingesserit, et adhuc

grauiora , vt verisimiliter formidabatur , inferre potuerit infuturum , ac huiusmodi

dispendiosis periculis in quantum in nobis extitit, et prout ad nos jure pertinere

dinoscitur occurrere, conseruationi quoque juris nostri prospicere cupientes, in

serenissimum principem dominum Karolum, tune domini régis Bohemie primogeni-

tum, marchionem Morauie, nunc autem regem Bohemie, virum vtique strenuum et

cathohcum, prudencie et discretionis ac ahjs virtutibus multiplicibus insignitum, nos

cum aliis nostris coelectoribus ibidem presentibus, apud quos pro illo tempore

eligendi potestas notorie residebat, direximus vnanimiter vota nostra ipsum in

Romanorum regem, in imperatorem postmodum promouendum, rite et concorditer

eligendo, nosque ad cuius officium hoc specialiter pertinere dinoscitur, eundem

electum inunximus et consecrauimus, sibi imponentes corone regium dyadema, cum

sollempnitatibus ad hoc debitis et consuetis.

Igitur vestram prudentiam per présentes seriose requirimus et rogamus ac

atlentius exhortamur, quatenus domino Karolo predicto sic in Romanorum regem

electo et coronato tamquam vero Romanorum régi in omnibus et per omnia in

quibus sacro romano imperio tenemini intendere fideliter et fîrmiter obedire, curetur

vt de fidelitatis vestre debito non indigne laudari mereamini, et nichilominus prefatus

dominus noster Romanorum rex vos specialiter prosequi habeat fauoribus condignis

et gracijs oportunis, voluntatem vestram in premissis nobis rescribi petimus presen-

tium perlatorem.

Datum sub sigillo presentibus xiiij° die mensis nouembris, anno domini M° ccc°

xP septimo.

Original en parchemin, muni du sceau de l'archevêque, de forme parabolique, en cire

verte, pendant sur simple queue. (Archives de Mulhouse.)
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235. LicJttenberg et doyen du ijrund chapitre de Strasbourg, reconnaU qu'en vertu 1H47.

des pouvoirs qu'U tient du roi des Bomains Charles IV, et et» son nom, il s'est engagé envers Us 15 nov.

conseils et les bourgeois de Colmar, de Sélestadt, d'Obernai, de Mulhouse, de Kaysersberg, de TûrUieim

et de Munster, — à leur obtettir un bailli provincial résidant en Alsace — à sauvegarder leur union

perpétuelle avec VEmpire — à faire maintenir la paix provinciale — à leur procurer le rétablissement

de l'office divin — enfin à empêcher toute action publique au sujet de leur conduite envers les juifs.

Colmar, jeudi après la saint-Martin 1347.

Wir Johans herre ze Lichtenberg vnd techan der inerren styft ze Sirazburg

Tûnt kunt allen den || die disen brief ansehent oder hôrent lesen :

Daz wir von dem gewalte der vus gegeben vnd versigelt ist
1|
von vnserm

gnedigen vnd allerdurlùhtigosten herren kùnig . . Karolen , dem rômscben kùnige